
 

 

 

ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫӉ ЧАЗАА 

ДОКТААЛ 

 

от 20 мая 2021 г. № 240 

г. Кызыл 

 

О внесении изменений в пункты 5 и 13  

Порядка предоставления мер социальной  

поддержки по обеспечению жильем граждан  

из числа ветеранов, инвалидов и семей,  

имеющих детей-инвалидов, признанных  

нуждающимися в улучшении жилищных  

условий, в форме предоставления  

единовременной денежной выплаты на  

приобретение (строительство) жилья 

 

 

В соответствии со статьей 15 Конституционного закона Республики Тыва от 

31 декабря 2003 г. № 95 ВХ-I «О Правительстве Республики Тыва» Правительство 

Республики Тыва ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Внести в Порядок предоставления мер социальной поддержки по обеспече-

нию жильем граждан из числа ветеранов, инвалидов и семей, имеющих детей-

инвалидов, признанных нуждающимися в улучшении жилищных условий, в форме 

предоставления единовременной денежной выплаты на приобретение (строительст-

во) жилья, утвержденный постановлением Правительства Республики Тыва от             

22 февраля 2013 г. № 110, следующие изменения: 

1) в абзаце первом пункта 5 слова «ежегодно до 1 февраля года, следующего 

за истекшим» заменить словами «два раза в год: до 1 февраля и до 15 июня»; 

2) абзацы седьмой и десятый пункта 13 признать утратившими силу. 



2 

 

2. Разместить настоящее постановление на «Официальном интернет-портале 

правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и официальном сайте Республики Тыва в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубли-

кования. 

 

 

 

Временно исполняющий обязанности 

            Главы Республики Тыва                                                                        В. Ховалыг 

 


